
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                          

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ 

05.09.2023 № 164 

г. Кирс  

  

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Верхнекамском муниципальном округе 

 в 2023 - 2024 учебном году 

 
 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Положение) с целью 

обеспечения организованного проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) в Верхнекамском муниципальном 

округе в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году на базе общеобразовательных учреждений Верхнекамского 

муниципального округа: 

1.1. Установить следующие сроки проведения олимпиады:  

26 сентября - искусство (мировая художественная культура); 

27 сентября – физика; 

28 сентября – русский язык; 

29 сентября – право; 

02 октября – география; 

03 октября - английский язык; 

04 октября – химия;  

06 октября – астрономия; 

09 октября - экология;  

10 октября – литература;  

11 октября – биология;  



12 октября – история; 

13 октября – немецкий язык; 

16 октября –обществознание; 

17, 18 октября – математика; 

19, 20 октября – физическая культура; 

23 октября - основы безопасности жизнедеятельности; 

24 октября –экономика;  

25 октября – информатика и ИКТ;  

26 октября – технология. 

1.2. Провести олимпиады по шести общеобразовательным предметам (физика, 

химия, астрономия, биология, математика, информатика,) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет»; 

1.3. По общеобразовательным предметам, за исключением 

общеобразовательных предметов, указанных в подпункте 1.2 пункта 1 

настоящего приказа, по заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями. 

2. Утвердить Порядок проведения олимпиады с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет» (Приложение 1). 

3. Утвердить требования к проведению школьного этапа олимпиады в 

Верхнекамском муниципальном округе (Приложение 2).  

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3). 

5. Утвердить состав муниципальных предметных методических комиссий 

(кроме физики, химии, астрономии, биологии, математики, информатики) 

(Приложение 4). 

6. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (кроме физики, химии, астрономии, биологии, математики, информатики) 

(Приложение 5). 



7. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий 

предоставить в ресурсно – информационный сектор управления образования в 

электронном виде пакет заданий школьного этапа олимпиады до 19 сентября 

2023 года. 

8. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в размере не более 45 процентов от 

общего числа участников.  

9. Назначить ресурсно – информационный сектор управления образования 

(Скутина Н.В.) координатором по проведению школьного этапа олимпиады. 

10.  Координатору: 

10.1. Организовать распространение по образовательным учреждениям 

материалов с заданиями для школьного этапа олимпиады и методическими 

рекомендациями (кроме физики, химии, астрономии, биологии, математики, 

информатики). 

10.2. Организовать сбор результатов школьного этапа олимпиады. 

10.3. Установить не позднее, чем за две недели до начала муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу количество 

баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады. 

10.4. Подготовить и направить в образовательные учреждения списки 

участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу. 

11. Руководителям образовательных учреждений: 

11.1. Назначить локальным актом ответственного за проведение школьного 

этапа олимпиады в ОУ и направить копию приказа в ресурсно-информационный 

сектор управления образования. 

11.2. Ознакомить с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и данным приказом педагогов и родителей учащихся 

образовательного учреждения за 10 дней до начала школьного этапа 

олимпиады.   

11.3. Обеспечить сбор и передачу в РИС управления образования письменных 

подтверждений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих 



принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

олимпиады и о согласии на публикацию результатов олимпиады своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет» за 3 дня до 

начала школьного этапа олимпиады (Приложение 6). 

11.4. Организовать в образовательных учреждениях проведение школьного 

этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам, указанным в 

пункте 1 настоящего приказа в соответствии с требованиями к школьному этапу 

олимпиады. 

11.5. Привлечь к участию в школьном этапе олимпиады всех желающих 

школьников 5-11 классов (по русскому языку и математике – с 4 класса), 

независимо от их учебных успехов по предмету в установленные данным 

приказом сроки. 

11.6. Обеспечить подготовку общеобразовательных организаций к проведению 

школьного этапа на платформе «Сириус. Курсы» по шести предметам: 

• назначить приказом по школе ответственных за получение индивидуальных 

кодов участников в системе ФИС ОКО, распределение кодов среди школьников, 

занесение результатов в итоговую таблицу, за связь с оргкомитетом олимпиады 

по техническим и апелляционным вопросам. Копию приказа предоставить в 

оргкомитет (РИС управления образования) олимпиады; 

• обеспечить прохождение обучения ответственных лиц технологии 

проведения олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» в сентябре. 

11.7. Предоставить результаты олимпиады по каждому предмету в ресурсно – 

информационный сектор управления образования (Приложение 7) не позднее, 

чем через 5 дней после проведения олимпиады по предмету. 

 

 

 

       Начальник управления образования      

Верхнекамского муниципального округа 

  

   И.В. Ситчихина 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа №164 от 05.09.2023 г. 

 

ПОРЯДОК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году на территории Кировской 

области с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно  -

телекоммуникационной сети Интернет» 

1. Порядок проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории 

Кировской области с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет» (далее - Порядок) определяет 

особенности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году на территории Кировской области 

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет» (далее - олимпиада), в том 

числе, устанавливает перечень общеобразовательных предметов, по 

которым проводится олимпиада, обязанности организаций, 

отвечающих за проведение олимпиады, а также правила подведения 

итогов и утверждения результатов олимпиады. 

2.  Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, физика, биология, 

астрономия. 

3.  Олимпиада проводится в онлайн-формате с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус. Курсы» (далее - платформа «Сириус. Курсы»). 

4. Организаторами олимпиады в соответствии с пунктом 12 Порядка 



проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», являются органы местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования (далее - 

организаторы). 

5.  В целях координации проведения олимпиады министерство 

образования Кировской области определяет  регионального 

координатора олимпиады (далее - региональный координатор). 

6.  Региональный координатор: 

6.1.  Осуществляет взаимодействие по вопросам проведения 

олимпиады с фондом «Талант и успех» (далее - фонд), организаторами 

олимпиады и с образовательными организациями Кировской области 

(далее - образовательные организации). 

6.2.  Определяет ответственное лицо для организации 

взаимодействия с фондом. 

6.3.  Информирует организаторов о сроках проведения 

олимпиады, требованиях к проведению олимпиады, регламенте участия 

в олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, об иных нормативных документах, 

регламентирующих проведение олимпиады, в том числе через 

электронные рассылки информационных писем и публикацию 

нормативно-правовых актов, иных материалов на сайте 

http://olimp43.ru/. 

6.4.  Осуществляет информационное, методическое, 

организационное и техническое сопровождение олимпиады (за 

исключением поддержки при работе с федеральной информационной 

системой оценки качества образования (далее - ФИС ОКО)). 

6.5.  Представляет предложения министерству образования 

Кировской области по формированию региональных апелляционных 

http://olimp43.ru/


комиссий из числа членов региональных предметно-методических 

комиссий по предметам олимпиады, организует их работу. 

6.6. Направляет организаторам рекомендации об установлении 

граничных баллов для приглашения на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников, не превосходящих базовые, 

предоставленные фондом. 

7. Организатор олимпиады: 

7.1.  Утверждает состав оргкомитета олимпиады (далее - 

оргкомитет). 

7.2.  Утверждает организационно-технологическую модель 

проведения олимпиады, разработанную оргкомитетом с учетом 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», настоящего Порядка, 

требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года на технологической платформе 

«Сириус. Курсы», утвержденных фондом, порядка проведения 

апелляции к результатам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, проведенного на платформе «Сириус. Курсы», 

утвержденного фондом, иных нормативных актов, регламентирующих 

проведение олимпиады. 

7.3.  Утверждает график проведения олимпиады в соответствии с 

графиком, утвержденным фондом. 

7.4.  Осуществляет взаимодействие с региональным 

координатором. 

7.5.  Определяет сроки проведения олимпиады с учетом 

рекомендаций регионального координатора. 

7.6.  Информирует образовательные организации о нормативных 

документах, регламентирующих проведение олимпиады.  



7.7.  Устанавливает квоту победителей и призеров олимпиады.  

7.8.  Обеспечивает формирование персонализированных 

итоговых результатов, объявление итогов и награждение победителей и 

призеров олимпиады на территории муниципального образования в 

соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

олимпиады. 

8. Образовательные организации Кировской области:  

8.1.  Информируют обучающихся образовательных организаций 

и их родителей (законных представителей) о нормативных документах, 

регламентирующих проведение олимпиады, и особенностях 

проведения олимпиады в 2023/2024 учебном году. 

8.2.  Обеспечивают публикацию актуальной информации по 

количественному контингенту обучающихся в образовательных 

организациях в ФИС ОКО. 

8.3.  Назначают ответственное лицо (ответственных лиц) за 

организацию и проведение олимпиады в образовательных 

организациях по каждому общеобразовательному предмету  из числа 

указанных в пункте 2 настоящего Порядка. 

8.4.  Принимают заявки обучающихся образовательных 

организаций на участие в олимпиаде. 

8.5.  Не позднее, чем за 5 дней до соответствующей предметной 

олимпиады информируют участников о сроках проведения олимпиады, 

о правилах доступа к заданиям, размещенным на платформе «Сириус. 

Курсы». 

8.6.  Обеспечивают возможность участия в олимпиаде всех 

желающих обучающихся образовательных организаций с учетом 

санитарно- эпидемиологических требований к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19), 



утвержденных Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других  объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)». 

8.7.  Получают доступ к индивидуальным кодам участников  

олимпиады в ФИС ОКО, передают участникам олимпиады их коды для 

участия в олимпиаде, заполняет таблицу соответствия кода участника 

олимпиады его персональным данным. 

8.8.  Информируют участников олимпиады о праве выполнять 

олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по 

отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае 

принятия участником такого решения передают ему код, 

соответствующий классу, задания которого он будет выполнять.  

8.9.  Обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады 

устройства с устойчивым доступом к сети «Интернет» (школьный или 

личный компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон) для 

выполнения работы в предметной олимпиаде в указанные сроки.  

8.10.  Осуществляют непосредственное проведение олимпиады в 

соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

олимпиады, утвержденной организатором. 

8.11.  Оказывают информационную, методическую, 

организационную и техническую поддержку участникам олимпиады с 

помощью своих специалистов и, при необходимости, специалистов 

регионального координатора. 

8.12.  Информируют участников олимпиады о проводимом на 

сайте олимпиады разборе заданий олимпиады, при необходимости 



обеспечивают доступ к разбору заданий олимпиады для участников 

олимпиады. 

8.13.  При необходимости организуют для участников олимпиады 

апелляцию в соответствии с порядком проведения апелляции к 

результатам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проведенного на платформе «Сириус. Курсы», утвержденным фондом.  

8.14.  После публикации окончательных результатов олимпиады в 

системе ФИС ОКО декодируют их и передают персонализированные 

итоги организаторам. 

8.15.  Организуют награждение победителей и призеров 

олимпиады. 

9. Кировское областное государственное автономное 

учреждение «Центр оценки качества образования»:  

9.1.  Обеспечивает доступ всех образовательных организаций к 

ФИС ОКО. 

9.2.  Обеспечивает контроль публикаций актуальной 

информации по количественному контингенту обучающихся 

образовательных организаций в ФИС ОКО.  

9.3.  Осуществляет техническую поддержку при работе 

образовательных организаций в ФИС ОКО.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

    УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа №164 от 05.09.2023 г. 

 

Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

 

1. Школьный этап олимпиады по каждому предмету проводится по единым 

для всех образовательных организаций заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями (кроме олимпиады 

по физике, химии, астрономии, биологии, математике, информатике).  

2. Школьный этап ВсОШ по физике, химии, астрономии, биологии, 

математике, информатике будет организован онлайн на платформе «Сириус. 

Курсы» в тестирующей системе.  

3. Регистрация участников школьного этапа олимпиады организуется в 

образовательном учреждении. 

4. Общие принципы составления олимпиадных заданий: задания не должны 

носить характер обычной контрольной работы или ЕГЭ; задания олимпиады 

должны быть различной сложности (1-2 задания должны быть доступны 

большинству участников); формулировки заданий должны быть 

корректными, четкими, понятными для участников и не допускать 

неоднозначности трактовки. 

5. Требования по предметам, критерии и методики оценивания олимпиадных 

заданий определяются предметно-методическими комиссиями олимпиады в 

указаниях по проверке и оценке олимпиадных работ.  

6. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять 

олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по 

отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае прохождения 

на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали 

на школьном этапе олимпиады. 

7. Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 



(далее - ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих 

основаниях. 

8. При проведении олимпиады каждому участнику олимпиады должно 

быть предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное с учетом 

требований к проведению школьного этапа олимпиады на школьном этапе 

олимпиады, утвержденными протоколом муниципальной предметно-

методической комиссии по соответствующему общеобразовательному 

предмету. Количество, общая площадь и состояние помещений, 

предоставляемых для проведения олимпиады, должны обеспечивать 

выполнение олимпиадных заданий в условиях, соответствующих 

требованиям санитарно- эпидемиологическими требований к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях. 

9.  Участие в олимпиаде индивидуальное, олимпиадные задания 

выполняются участником самостоятельно без помощи посторонних лиц. 

10. Родители (законные представители) участника олимпиады не позднее 

чем за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа 

олимпиады, в котором он принимает участие, письменно подтверждают 

ознакомление с настоящим Порядком и предоставляют письменное 

согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в сети Интернет  с указанием 

сведений об участниках, которые хранятся организатором 

соответствующего этапа олимпиады в течение 1 года с даты проведения 

соответствующего этапа олимпиады. 

11.  В месте  проведения олимпиады до момента окончания времени, 

отведенного на выполнение олимпиадных заданий, запрещается участникам 

олимпиады выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады 

олимпиадные задания на бумажном и (или) электронном носителях, листы 

ответов и черновики, копировать олимпиадные задания. 

В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) 

утвержденных требований к организации и проведению школьного этапа 



олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представитель 

организатора олимпиады удаляет данного участника олимпиады из 

аудитории, составив акт об удалении участника олимпиады.  

Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается 

права дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному 

предмету в текущем году. Выполненная им работа не проверяется. 

В случае если факт нарушения становится известен представителям 

организатора после окончания соответствующего этапа олимпиады, но до 

утверждения итоговых результатов, участник может быть дисквалифицирован,  

а его результат аннулирован на основании протокола жюри с решением о 

дисквалификации участника. 

13. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с настоящим 

Порядком  по организационно-технологической модели, определенной 

оргкомитетом школьного этапа олимпиады с учетом методических 

рекомендаций для проведения школьного этапа олимпиады и требований к 

проведению школьного этапа олимпиады. 

14. После проверки олимпиадных работ для участников должен быть 

организован показ работ и разбор решений.   

15. В случае несогласия с результатами участник олимпиады может подать 

апелляцию в оргкомитет школьного этапа олимпиады.  

16. После показа работ и рассмотрения возможной апелляции подводятся 

окончательные итоги. Итоги оформляются в виде таблицы результатов и 

направляются в ресурсно– информационный сектор управления образования. 

17. Победители школьного этапа олимпиады определяются жюри олимпиады 

по предмету и утверждаются организатором школьного этапа (управлением 

образования Верхнекамского муниципального округа) на основании 

рейтинга по каждому образовательному предмету, при этом победителями 

признаются учащиеся, набравшие наибольшее количество баллов.  

18. Призеры  школьного этапа олимпиады определяются жюри олимпиады 

по предмету и утверждаются организатором школьного этапа (управлением 



образования Верхнекамского муниципального округа) на основании 

рейтинга по каждому образовательному предмету и в соответствии с квотой 

45 процентов от общего числа участников.  

 

   

 Приложение 3 

          УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа №164 от 05.09.2023 г. 

 

Состав оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Ситчихина  

Ирина Валерьевна 

- начальник управления образования 

Верхнекамского муниципального округа, 

председатель оргкомитета 

 

Скутина  

Наталья Викторовна 

- заведующий ресурсно – информационного 

сектора управления образования, секретарь 

оргкомитета 

 

Троегубова  

Марина Николаевна 

- ведущий специалист ресурсно – 

информационного сектора управления 

образования 

 

Медведюк  

Светлана Васильевна 

- ведущий специалист ресурсно – 

информационного сектора управления 

образования 

 

Шибанов  

Николай Викторович     

- директор Кировского областного 

государственного общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Кирс 

Верхнекамского района» (по согласованию) 

 

Тарасова  

Татьяна Николаевна 

- директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п.Светлополянск 

 

Мищихина  

Елена Ивановна 

- директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п.Рудничный 



 

Коркин  

Алексей Аркадьевич 

- директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п.Лесной 

 

Шелепова- Овчинникова  

Любовь Васильевна 

- и.о.директора муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с.Лойно 

 

Мельник  

Олеся Алексеевна 

- директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы п.Созимский 

 

Попонина  

Наталья Валерьевна 

- директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы д.Кочкино 

 

Казаковцева  

Елена Геннадьевна 

- директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы с.Кай 

 

 

 

Приложение 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа №169 от 02.09.2022 г. 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

в 2023/2024 учебном году 

 

По английскому языку: 

ОСОКИНА 

Галина Евгеньевна 

– учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

По географии: 

ГОСТЮХИНА 

Светлана Николаевна 

– учитель географии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

По искусству (мировой художественной культуре): 

КАНДАКОВА 

Елена Александровна 

– учитель музыки МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

 

По истории: 



СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– учитель истории и обществознания 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

По литературе: 

КУЧЕРЕНКО 

Светлана Витальевна 

– учитель русского языка и литературы 

МКОУ СОШ п.Светлополянск  

 

По немецкому языку: 

МАНЧУРОВА 

Ксения Михайловна 

- председатель жюри, учитель немецкого языка 

МКОУ СОШ п.Светлополянск 

 

По обществознанию: 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– учитель истории и обществознания 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

По основам безопасности жизнедеятельности: 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 

– специалист ресурсно – информационного 

сектора управления образования  

 

По праву: 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– учитель истории и обществознания 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

По русскому языку: 

КУЧЕРЕНКО  

Светлана Витальевна 

– учитель русского языка и литературы 

МКОУ СОШ п.Светлополянск  

 

БЕКМАНСУРОВА 

Ирина Валентиновна 

 

- учитель начальных классов МКОУ ООШ 

д.Кочкино 

По технологии: 

КАНДАКОВА 

Елена Александровна 

– учитель технологии МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

 

По физической культуре: 

КУЧЕРЕНКО  

Николай Владимирович 

– учитель физической культуры КОГОБУ СШ 

с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

По экологии: 

ШАБАЛИНА 

Лариса Витальевна 

 

– учитель биологии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 



По экономике: 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 

- ведущий специалист ресурсно – 

информационного сектора управления 

образования  

 

 

Приложение 5 

         УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа №164 от 05.09.2023 г. 

 

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

По английскому языку: 

 

ОСОКИНА 

Галина Евгеньевна 

 

– председатель жюри, учитель английского 

языка КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования  

 

СМЕХОВА 

Светлана Семеновна 

 

– учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ЦЫЛЕВА  

Елена Владимировна 

 

-

  

учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ДУРАКОВА 

Елена Владимировна 

 

-

  

учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

БИКБУЛАТОВА 

Ирина Андреевна 

 

-

  

учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

КРЮЧКОВА 

Анастасия Сергеевна 

 

-

  

учитель английского языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ПЫЦ  

Марина Анатольевна 

 

– учитель английского языка МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 



ЖБАНОВА 

Евгения Константиновна 

 

- учитель английского языка МКОУ СОШ 

п.Лесной 

НИКИТИНА  

Светлана Анатольевна 

 

-

  

учитель английского языка МКОУ ООШ 

п.Созимский 

ПЛОТНИКОВА 

Елена Викторовна 

 

-

  

учитель английского языка МКОУ ООШ 

п.Созимский 

СИМАКОВА  

Татьяна Александровна  

 

- учитель английского языка МКОУ СОШ 

с.Лойно 

ВЕРЕЩАК 

Наталья Николаевна 

 

- учитель английского языка МКОУ ООШ 

д.Кочкино 

ХИТРОВ  

Валерий Олегович 

- учитель английского языка МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

 

По географии: 

 

ГОСТЮХИНА 

Светлана Николаевна 

 

– председатель жюри, учитель географии 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования  

 

ОПАРИНА 

Лариса Николаевна 

 

– учитель географии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

УРОДОВА 

Татьяна Вячеславовна 

– учитель географии МКОУ СОШ п.Рудничный  

 

 

ИСУПОВА 

Ольга Александровна 

 

 

– 

 

учитель географии МКОУ СОШ 

п.Светлополянск  

ПЛЕТЕНЁВА 

Ольга Викторовна 

 

- учитель географии МКОУ СОШ 

п.Светлополянск  

АКУЛОВА  

Елена Сергеевна 

- учитель географии МКОУ СОШ п.Лесной 

   



СИМОНЕНКО  

Валентина Николаевна 

 

- учитель географии МКОУ ООШ п.Созимский 

 

КИРСАНОВА 

Ольга Юрьевна 

 

- учитель географии МКОУ СОШ с.Лойно 

ЛЕОНТЬЕВА  

Татьяна Георгиевна 

 

- учитель географии МКОУ ООШ с.Кай 

ЧЕСНОКОВА 

Елена Михайловна 

- учитель географии МКОУ ООШ д.Кочкино 

 

По искусству (мировой художественной культуре): 

 

КАНДАКОВА 

Елена Александровна 

 

- председатель жюри, учитель МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

 

ТАРАСОВА 

Татьяна Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ПРИЩЕП 

Татьяна Кузьминична 

– учитель музыки, ИЗО МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

 

СМИРНОВА 

Татьяна Анатольевна 

 

– учитель ИЗО МКОУ СОШ с.Лойно  

ПЛОТНИКОВ  

Сергей Петрович 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ д. Кочкино 

   

По истории: 

 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– председатель жюри, учитель истории и 

обществознания КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

МЕДВЕДЮК 

Светлана Васильевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 



   

ТАРАСОВА 

Татьяна Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

УРВАНЦЕВ 

Олег Николаевич 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

СИМОНОВА 

Валентина Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ИЛЬИНА  

Валерия Дмитриевна 

– учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

 

МЕЛЬНИК  

Олеся Алексеевна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ п.Созимский, МКОУ СОШ п.Лесной 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ с.Лойно 

МИЩИХИНА  

Елена Ивановна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

КОРЕПАНОВА 

Анастасия Владимировна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

ЛИХАЧЕВА 

Наталья Николаевна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

НАЙДАНОВА  

Елена Викторовна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ с.Кай 

ПЛОТНИКОВ 

Сергей Петрович 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ д.Кочкино 

По литературе: 

 

КУЧЕРЕНКО 

Светлана Витальевна 

 

- председатель жюри, учитель русского языка 

и литературы МКОУ СОШ п.Светлополянск  

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

 



ШУБЕНКИНА 

Людмила Петровна 

 

– учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

КОПЫЛОВА 

Ида Михайловна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ОСКОЛКОВА 

Людмила Валерьевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

СИНИЦЫНА 

Валентина Геннадьевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ХОРОШЕВА 

Ольга Валерьевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ШУТОВА 

Вера Евгеньевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

СОКОВА 

Тамара Семёновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

МЕДВЕДЕВА  

Елена Витальевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

ГЕРЗАНИЧ  

Наталья Васильевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

ЛИХАЧЕВА 

Наталья Николаевна 

 

– учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Рудничный  

КУЗОВЛЕВА 

Оксана Витальевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

ДВОЕГЛАЗОВА 

Наталья Витальевна 

 

 

- 

учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ п.Созимский 



ВОРОНЦОВА 

Екатерина Владимировна 

 

 

- 

учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ п.Созимский 

БЕЗГАЧЕВА  

Наталья Владимировна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ с.Лойно 

ШУЛЬГИНА 

Мария Павловна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ с.Лойно 

КОВРОВА 

Лариса Владимировна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Лесной 

МИЛЕЙКО 

Ирина Петровна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Лесной 

ЛИСЕЦКАЯ  

Наталья Владимировна  

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ д.Кочкино 

КАЗАКОВЦЕВА 

Елена Геннадьевна 

 

 

- 

учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ с.Кай 

По немецкому языку: 

 

МАНЧУРОВА 

Ксения Михайловна 

- председатель жюри, учитель немецкого языка 

МКОУ СОШ п.Светлополянск 

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

   

ВАСИЛЕНКО 

Людмила Анатольевна  

– учитель немецкого языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

БИКБУЛАТОВА 

Ирина Андреевна 

 

-

  

учитель немецкого языка КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

КОРКИНА 

Екатерина Николаевна 

- учитель немецкого языка МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

 

НИКИТИНА 

Светлана Анатольевна 

 

 

- 

учитель немецкого языка МКОУ ООШ 

п.Созимский, МКОУ СОШ п.Лесной 

СИМАКОВА 

Татьяна Александровна 

 

 

- 

учитель немецкого языка МКОУ СОШ 

с.Лойно 



ВАХРУШЕВА  

Татьяна Николаевна 

 

– учитель немецкого языка МКОУ ООШ с.Кай 

 

ПЛОТНИКОВ 

Сергей Петрович 

 

- учитель немецкого языка МКОУ ООШ 

д.Кочкино 

По обществознанию: 

 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– председатель жюри, учитель истории и 

обществознания КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс 

(по согласованию) 

 

МЕДВЕДЮК  

Светлана Васильевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист ресурсно – 

информационного сектора управления 

образования 

   

ТАРАСОВА 

Татьяна Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

СИМОНОВА 

Валентина Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ИСУПОВА 

Ольга Александровна 

 

 

- 

учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Светлополянск 

МЕЛЬНИК  

Олеся Алексеевна 

 

 

- 

учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ п.Созимский 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

 

 

- 

учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ с.Лойно 

МИЩИХИНА  

Елена Ивановна 

 

 

- 

учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

КРИВОБОК  

Эллада Николаевна 

 

- учитель обществознания МКОУ СОШ п.Лесной 

НАЙДАНОВА  

Елена Викторовна 

 

- 

учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ с.Кай 

 

ПЛОТНИКОВ 

Сергей Петрович 

– учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ д.Кочкино 

 

По основам безопасности жизнедеятельности: 

 



УРВАНЦЕВ 

Олег Николаевич 

 

– председатель жюри, учитель ОБЖ КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно-информационного сектора 

управления образования 

   

ЩЕРБАКОВ 

Сергей Викторович 

 

- учитель ОБЖ МКОУ СОШ п.Лесной 

ГЕРЗАНИЧ 

Наталья Васильевна 

 

- учитель ОБЖ МКОУ СОШ п.Светлополянск 

АСТАХОВА 

Алевтина Захаровна 

 

- учитель ОБЖ МКОУ ООШ п.Созимский 

ХАЛДЕЕВА 

Галина Анатольевна 

 

- учитель ОБЖ МКОУ СОШ п.Рудничный 

ПОПОНИНА 

Наталья Валерьевна 

 

- учитель ОБЖ МКОУ ООШ д.Кочкино 

НАЙДАНОВА  

Елена Викторовна  

 

- учитель ОБЖ МКОУ ООШ с.Кай 

СМИРНОВА 

Татьяна Анатольевна 

 

- учитель ОБЖ МКОУ СОШ с.Лойно 

По праву: 

 

СКУТИН 

Сергей Витальевич 

– председатель жюри, учитель истории и 

обществознания КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс 

(по согласованию) 

 

МЕДВЕДЮК 

Светлана Васильевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

   

ТАРАСОВА 

Татьяна Николаевна 

– учитель истории и обществознания КОГОБУ 

СШ с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ИСУПОВА 

Ольга Александровна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Светлополянск 

ПЛОТНИКОВ – учитель истории и обществознания МКОУ 



Сергей Петрович 

 

ООШ д.Кочкино 

МИЩИХИНА  

Елена Ивановна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ с.Лойно 

МЕЛЬНИК  

Олеся Алексеевна 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ п.Созимский 

 

По русскому языку: 

 

КУЧЕРЕНКО 

Светлана Витальевна 

 

- председатель жюри, учитель русского языка 

и литературы МКОУ СОШ п.Светлополянск  

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

 

ШУБЕНКИНА 

Людмила Петровна 

 

– учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

КОПЫЛОВА 

Ида Михайловна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

СИНИЦЫНА 

Валентина Геннадьевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию)  

 

ШУТОВА 

Вера Евгеньевна 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ОСКОЛКОВА 

Людмила Валерьевна 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

СОКОВА 

Тамара Семёновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 



ХОРОШЕВА 

Ольга Валерьевна 

 

- учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

   

СЫСОЛЯТИНА 

Ирина Павловна  

 

- учитель начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ТУРУШЕВА  

Ольга Павловна 

 учитель начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

МАХНЕВА  

Екатерина Анатольевна 

 

- учитель начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ЧЕПВЯКОВА 

Людмила Викторовна 

 

-  учитель начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ШАПЕНКОВА  

Нина Викторовна 

   

- учитель начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

ШИРЯЕВА 

Александра Никитична 

- учитель начальных классов КОГОБУ СШ с 

УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

МЕДВЕДЕВА  

Елена Витальевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

ГЕРЗАНИЧ 

Наталья Васильевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Светлополянск  

ШАТУНОВА  

Наталья Александровна  

 

- учитель начальных классов МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

ЗАХАРКЕВИЧ 

Анжелика Игоревна 

 

- учитель начальных классов МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

КУЗОВЛЕВА 

Оксана Витальевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

ЛИХАЧЕВА 

Наталья Николаевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

УТЕМОВА 

Елена Николаевна  

 

- учитель начальных классов МКОУ СОШ 

п.Рудничный 



МАСЛЕННИКОВА 

Елена Владимировна 

 

– учитель начальных классов МКОУ СОШ с. 

Лойно  

ШУЛЬГИНА 

Мария Павловна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ с.Лойно 

ДВОЕГЛАЗОВА 

Наталья Витальевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ п.Созимский 

ВОРОНЦОВА 

Екатерина Владимировна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ п.Созимский 

ШИНКАРЕНКО 

Светлана Леонидовна  

 

 учитель начальных классов МКОУ ООШ 

п.Созимский 

КОВРОВА 

Лариса Владимировна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Лесной 

МИЛЕЙКО 

Ирина Петровна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п.Лесной 

МАЛАНИЧ 

Екатерина Васильевна 

 

- учитель начальных классов МКОУ СОШ 

п.Лесной 

ЛИСЕЦКАЯ  

Наталья Владимировна  

 

- учитель русского языка и литературы, 

начальных классов МКОУ ООШ д.Кочкино 

БЕКМАНСУРОВА  

Ирина Валентиновна  

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ д.Кочкино 

ФИЛИППОВА 

Светлана Сергеевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ с.Кай 

КАЗАКОВЦЕВА 

Елена Геннадьевна 

 

- учитель русского языка и литературы МКОУ 

ООШ с.Кай 

По технологии: 

 

КАНДАКОВА 

Елена Александровна 

- председатель жюри, учитель технологии 

МКОУ СОШ п.Светлополянск 

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

 



ИСУПОВА 

Наталья Александровна 

– учитель технологии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

ПИМЕНОВА 

Любовь Васильевна 

 

- 

учитель технологии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

ТРУШНИКОВ 

Сергей Александрович 

– учитель технологии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

ЗЛОБИН 

Александр Михайлович 

– учитель технологии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

 

НОВИКОВА 

Наталия Александровна 

 

- учитель технологии МКОУ СОШ п.Лесной 

КОРКИН 

Алексей Аркадьевич 

 

- учитель технологии МКОУ СОШ п.Лесной 

ЖЕЛУДКОВ 

Виктор Александрович 

- 

 

учитель технологии МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

 

АСТАХОВА 

Алевтина Захаровна 

 

- учитель технологии МКОУ ООШ 

п.Созимский 

ТАШКИНОВА 

Юлия Валентиновна 

 

- учитель технологии МКОУ СОШ с.Лойно 

БАНДИЧ 

Инна Николаевна 

 

- учитель технологии МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

ПРИСТАВКО  

Светлана Михайловна 

 

- учитель технологии МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

КЕНИНА 

Валентина Витальевна 

 

- учитель технологии МКОУ ООШ с.Кай 

МАРТЮШОВА 

Татьяна Ивановна 

- учитель технологии МКОУ ООШ д.Кочкино 

   

По физической культуре: 

 

КУЧЕРЕНКО  

Николай Владимирович 

– председатель жюри, учитель физической 

культуры КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 



ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

   

БАЛЫБЕРДИН  

Олег Алексеевич 

– учитель физической культуры КОГОБУ СШ 

с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

СОЛОВЬЕВА  

Анжелика Андреевна 

- учитель физической культуры КОГОБУ СШ 

с УИОП г.Кирс (по согласованию) 

 

ГЕРЗАНИЧ 

Наталья Васильевна 

- учитель физической культуры МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

 

ЩЕРБАКОВ 

Сергей Викторович 

- учитель физической культуры МКОУ СОШ 

п.Лесной, МКОУ ООШ п.Созимский 

 

ШИХОВ 

Алексей Михайлович 

 

- учитель физической культуры МКОУ СОШ 

с.Лойно 

ПРИСТАВКО 

Светлана Михайловна 

 

- учитель физической культуры МКОУ СОШ 

п.Рудничный 

КЕНИНА 

Валентина Витальевна 

 

- учитель физической культуры МКОУ ООШ 

с.Кай 

МАРТЮШОВА 

Татьяна Ивановна 

- учитель физической культуры МКОУ ООШ 

д.Кочкино 

 

По экологии: 

 

ШАБАЛИНА 

Лариса Витальевна 

 

– председатель жюри, учитель биологии 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 
 

- секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно – информационного сектора 

управления образования 

   

КОРНЕВА 

Ирина Геннадьевна 

 

– учитель биологии КОГОБУ СШ с УИОП 

г.Кирс (по согласованию) 

СИМОНЕНКО  

Валентина Николаевна 

 

- учитель биологии МКОУ ООШ п.Созимский 

 



ЧЕСНОКОВА 

Елена Михайловна 

 

- учитель биологии МКОУ ООШ д.Кочкино 

КИРСАНОВА 

Ольга Юрьевна 

 

- учитель биологии МКОУ СОШ с.Лойно 

ПЛЕТЕНЕВА 

Ольга Викторовна 

 

- учитель биологии МКОУ СОШ 

п.Светлополянск 

ПРИЩЕП 

Татьяна Кузьминична 

 

 учитель биологии МКОУ СОШ п.Рудничный 

 

ЛЕОНТЬЕВА 

Татьяна Георгиевна 

 

 учитель биологии МКОУ ООШ с. Кай  

 

По экономике: 

 

СКУТИНА 

Наталья Викторовна 

 

- 

 

председатель жюри, заведующий ресурсно-

информационного сектора управления 

образования  

 

ТРОЕГУБОВА 

Марина Николаевна 

 

- 

 

секретарь жюри, ведущий специалист 

ресурсно-информационного сектора 

управления образования  

 

ТАРАСОВА 

Татьяна Николаевна 

- учитель истории и обществознания 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс (по 

согласованию) 

 

ПЛОТНИКОВ 

Сергей Петрович 

 

 

- 

учитель истории и обществознания МКОУ 

ООШ д.Кочкино 

ТРУШНИКОВА 

Любовь Альбертовна 

 

 

- 

учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ с.Лойно 

МИЩИХИНА  

Елена Ивановна 

 

- учитель истории и обществознания МКОУ 

СОШ п.Рудничный 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 
    УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального округа 

№164 от 05.09.2023 г. 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, ____________________________________________________________ 
(ФИО родителя или законного представителя) 

действующий на основании ____________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

(тип документа (свидетельство о рождении ребенка, решение органа опеки и т.д.), серия, номер,  

дата выдачи, орган, выдавший документ) 

даю согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего 
 
 ребёнка  

                    _        (фамилия, имя, отчество ребенка) 

учащегося_____    _ класса,  ОУ  _________________________________________________ 

оператору – ресурсно-информационному сектору управления образования 
Верхнекамского муниципального округа (юридический адрес: г. Кирс, ул.Кирова, 
16) с целью обеспечения участия ребёнка в школьном и муниципальном этапах 
всероссийской олимпиады школьников и формирования базы результатов 
олимпиад школьников. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 
фамилия, имя, отчество участника, школа, класс, тип документа, удостоверяющего 
личность участника, серия документа, удостоверяющего личность участника, 
номер документа, удостоверяющего личность участника, видеоизображение. 

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение, использование, блокирование, уничтожение, передачу персональных 
данных образовательным учреждениям, органам управления образованием 
Верхнекамского муниципального округа, Образовательному фонду «Талант и 
успех», министерству образования Кировской области, иным Операторам, в чьи 
полномочия входит организация и проведение различных этапов всероссийской 
олимпиады школьников. 

Обработка персональных данных осуществляется оператором смешанным 
способом. Срок действия данного соглашения определяется сроком не менее 1 года 
с даты проведения олимпиады. 

Способ отзыва настоящего согласия: данное согласие может быть отозвано 
полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного 
заявления, которое может быть направлено мной в адрес ресурсно-
информационного сектора управления образования Верхнекамского 
муниципального округа по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, 
либо вручен лично под расписку. 

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку 
персональных данных ресурсно-информационный сектор управления образования 
Верхнекамского муниципального округа вправе продолжить обработку 
персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 
статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

_______________/_____________________/           «_____»_______________ 20____года 
 подпись             расшифровка подписи 



Приложение 8 

   УТВЕРЖДЕНА 

приказом управления образования 

Верхнекамского муниципального 

округа №164 от 05.09.2023 г. 

 

Таблица результатов (отправляется в РИС по эл.почте, в формате Word) 

____________________ 
(наименование ОУ) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по   ________________ 
                      (предмет)  
1) Дата проведения____________  

2) Место проведения_____________  

3) Общее количество участников ______  

4) Количество участников по параллелям: 

4 класс: ________ 

5 класс: ________  

6 класс: ________ 

7 класс: ________ 

8 класс: ________  

9 класс: ________ 

10 класс: ________ 

11 класс: ________  

 

5) Таблица (заполняется в соответствии с рейтингом по классам) 

№ Ф.И.О.  (полностью) 

участника  

Класс  

 

Баллы Ф.И.О. (полностью) 

учителя   

  4    

     

  5    

     

  …   

                  

 

Члены жюри___________________ /ФИО/ ____________________/подпись/  

 

Дата составления: _____________ 
 

 

 

 
 


